
Contacto

Correo Electrónico psuarez@malaga.eu

Dirección Postal

Miguel Mérida Nicolich, 2
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2MDyE2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2023 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Málaga Deportes y Eventos S.A.M.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P9oWBQ9FK66iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del arrendamiento del local para la explotación de un Sport Bar en el
Palacio de Deportes “José Mª Martín Carpena” gestionado por la sociedad municipal Málaga Deporte y
Eventos, S.A.

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Arrendamiento de local

Lugar de ejecución
Palacio de los Deportes de Málaga "José Mª Martún Carpena"
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Miguel Merida Nicolich, 2
(29004) Málaga España

Adudicar la contratación del arrendamiento del local para la explotación de un Sport Bar en el Palacio de Deportes “José
Mª Martín Carpena” gestionado por la sociedad municipal Málaga Deporte y Eventos, S.A. a la empresa DIAZ RUEDA Y
LOPEZ CUEVAS SL con C.I.F. B93677375

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P9oWBQ9FK66iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.536 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DIAZ RUEDA Y LOPEZ CUEVAS SL
NIF B93677375
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2ContratoMDyE23
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be3d1987-1de3-423d-a0f7-7c28ee2d7ffe

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2023

Motivación

Motivación Adjudicación del Arrendamiento de local para la explotación de un Sport Bar en el Palacio de los Deportes
José María Martín Carpena, gestionado por la Sociedad Municipal Málaga Deporte y Eventos ,S.A., se realice a la
empresa: Diaz Rueda y López Cuevas, S.L. con CIF: B93677375
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be3d1987-1de3-423d-a0f7-7c28ee2d7ffe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be3d1987-1de3-423d-a0f7-7c28ee2d7ffe


Lugar

Palacio de Deportes de Málaga

Dirección Postal

C/ MIGUEL MÉRIDA NICOLICH, 2
(29004) MALAGA España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
GENERAL

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2023 a las 10:00 horas
FECHA DE APERTURA ESTIMADA

Lugar

Palacio de Deportes de Málaga

Dirección Postal

Miguel Mérida Nicolich, 2
(29004) Málaga España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 10:00 horas
Sujeto a posibles cambios

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 11:52

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamiento audiovisual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipamiento, decoración, mobiliario y menaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reforma en el local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FzWcmgw6tWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010834877 |  2023-675178 | Thu, 27 Apr 2023 11:28:51:190 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25575059775781569718795542081756702410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FzWcmgw6tWmq21uxhbaVQ%3D%3D

